UBND TỈNH AN GIANG
SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1343/BC-SNgV An Giang, ngày 31 tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO
 Tình hình triển khai các hoạt động hưởng ứng

Ngày chuyển đổi số Quốc gia năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 804/KH-UBND ngày 23/8/2024 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia
năm 2024 trên địa bàn tỉnh An Giang. Sở Ngoại vụ báo cáo kết quả triển khai
thực hiện các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2024
như sau:

1. Công tác thông tin, tuyên truyền về hoạt động hưởng ứng Ngày
Chuyển đổi số Quốc gia

 Triển khai đến tất cả công chức và người lao động các nội dung trọng tâm
tại Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về
Ngày Chuyển đổi số Quốc gia; Quyết định số 1080/QĐ-BTTTT ngày 21/6/2023
của Bộ Thông tin và Truyền thông về phê duyệt Kế hoạch triển khai Quyết định
số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về Ngày Chuyển đổi
số quốc gia; Kế hoạch số 804/KH-UBND ngày 23/8/2024 của Ủy ban nhân dân
tỉnh về Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm
2024 trên địa bàn tỉnh An Giang.

Triển khai, khuyến khích công chức và người lao động hưởng ứng trên
không gian mạng bằng cách thay ảnh đại diện có kèm khung hình nhận diện
(avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10/2024.

Tuyên truyền thông điệp Ngày Chuyển đổi số quốc gia trên Cổng thông
tin điện, nền tảng mạng xã hội (Zalo, Faebook..) và trên bảng điện tử của đơn vị
khẩu hiệu chào mừng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia từ ngày 01/10/2024 đến hết
ngày 10/10/2024.

Nội dung chủ đề: “Phổ cập hạ tầng số và sáng tạo ứng dụng số để phát
triển kinh tế số - Động lực mới cho tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động”.

Tuyên truyền bằng nhiều hình thức để tổ chức, cá nhân dễ dàng tiếp cận và
sử dụng các dịch vụ công trực tuyến trong giải quyết thủ tục hành chính, nâng
cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức trong thực thi công vụ, ứng
dụng công nghệ thông tin vào công tác cải cách hành chính.

2

2. Tham gia chuỗi sự kiện hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số
Quốc gia trên địa bàn tỉnh An Giang

Đăng ký tập huấn, diễn tập ứng cứu an toàn thông tin, an ninh mạng tỉnh
An Giang.

Trên đây là báo cáo Tình hình triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày
Chuyển đổi số Quốc gia năm 2024 của Sở Ngoại vụ gửi Sở Thông tin và Truyền
thông tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở TT&TT;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Mỹ Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T13:58:34+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Ngoại vụ<songoaivu@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!